
 
GOVERNO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ: 05.363.023/0001 - 84 

Processo Administrativo n. 00002/2020-SEMAS 

Carta Convite  nº. 1/2020-00002-SEMAS 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 1/2020-00002 – CARTA CONVITE 
 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão 

de equívocos no Termo de Referência. 
 

A Sr. JOSÉ VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA (Prefeito Municipal – de Mãe do 

Rio Pará), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, da Lei 8.666/93, em 

razões de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado. 
 

CONSIDERANDO que o processo administrativo na modalidade CARTA CONVITE Nº 

1/2020-00002, deu início a partir da solicitação impetrada através do memorando nº 029/2020-

SEMA, consequentemente o mesmo, foi encaminhado para o setor de engenharia, para a 

elaboração de projeto basico, planilha orçamentaria, cronograma fisico-financeiro e memorial 

descritivo, após realização dos arquivos supramencionados, passou-se a elaboração da minuta da 

CARTA CONVITE, aprovada pelo setor jurídico, devidamente publicado no quadro de aviso da 

unidade gestora em conformidade com Art. 21, da lei nº 8.666/93. Ocorre que, no ato da eleboração 

do termo de referencia, houve um pequeno equivoco, faltou a inclusão da perfuração de um poço 

semi-artesiado no bairro: Castanheira (pueirão), neste sentido, a revogação se fez necessário, para 

correção do termo de referencia. 

 

RESOLVE: 
 

REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de 

interesse público decorrente de fato superveniente comprovado, o processo licitatório tombado 

sob. Nº. 1/2020-00002, e consequentemente a licitação por CARTA CONVITE com outro número, 

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO DE POÇO 

TUBOLAR COM DIÂMETRO DE 06 POLEGADAS, CONSTRUÇÂO DE ESTRUTURA PARA 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E FONTE PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE BAIRROS E COMUNIDADES DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO PARÁ, EM 

CONFORMIDADE COM; PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA 

FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, (Segunda Chamada), 

 

Mãe do Rio-PA, em 06 de Outubro de 2020. 
 

 

 

 

JOSÉ VILLEIGANON RABELO OLIVEIRA 

Prefeito Municipal  
 

 
Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe Rio do Pará – Pará 

Fones: (91) 344.1295 


		2020-10-06T11:43:41-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




